
č. RS: 0003510021 

1 

 

Kupní smlouva 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“), níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Obchodní společnost: EuroAgentur Hotels & Travel a.s. 

se sídlem:                 Václavské náměstí 820/41, 110 00 Praha 1   

IČO:     27361861 

DIČ:     CZ27361861, plátce DPH     

zastoupená:  Josefem Bárou, předsedou představenstva 

zapsaná v: obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. B 10062 

bankovní spojení:    

č. účtu:     

 

dále jen „Prodávající“ na straně jedné 

 

a 

 

Obchodní společnost: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
se sídlem:    Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9 

IČ:     00005886   

DIČ:     CZ00005886, plátce DPH 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva a 

  Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

zapsaná v: obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. B 847 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, Praha 1 

č. účtu:    1930731349/0800 

 

dále jen „Kupující“ na straně druhé 

 

dále společně jako „Smluvní strany“ 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem movitých věcí jejichž soupis je uveden v příloze 

č. 1 této Smlouvy, nacházejících se v budově – objektu B (hotel) na pozemku parc. 

č. 639, jehož součástí je budova s č. p. 515 vše k. ú. Vysočany, obec Praha, a 

dále v budově – objektu A (recepce) na pozemku parc. č. 638 jehož součástí je budova 
č. p. 516 vše k. ú. Vysočany, obec Praha. Tyto movité věci jsou „Předmětem koupě“ 
dle této Smlouvy. 

 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek na straně Prodávajícího odevzdat Kupujícímu 
Předmět koupě, blíže specifikovaný v příloze č. 1, a umožnit Kupujícímu nabytí 
vlastnického práva k Předmětu koupě a závazek na straně Kupujícího tento Předmět 
koupě převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu. 



č. RS: 0003510021 

2 

 

 

III. 

Kupní cena a její úhrada 

1. Smluvní strany sjednávají za Předmět koupě kupní cenu ve výši 99.000,- Kč + DPH 

v příslušné výši (slovy: devadesátdevět tisíc korun českých).  

2. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu podle odst. 1. tohoto článku 
Smlouvy bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této 
Smlouvy, a to na základě daňového dokladu - faktury vystavené Prodávajícím v zákonné 
lhůtě ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den fyzického předání 
Předmětu koupě Kupujícímu. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení 
Kupujícímu. Tento daňový doklad (faktura) bude mít náležitosti daňového a účetního 
dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění  a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kromě zákonných náležitostí bude 
faktura - daňový doklad obsahovat číslo této Smlouvy RS: 0003510021. 

3. Kupující a Prodávající se zavazují, že Předmět koupě bude předán a převzat v místě 
uložení dle čl. I. odst. 1 této Smlouvy, na základě písemného předávajícího protokolu, 
podepsaného oběma Smluvními stranami, v termínu stanoveném dohodou Smluvních 
stran. Na případné vady Předmětu koupě Prodávající Kupujícího výslovně upozorní 
v předávacím protokolu. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu doklady nutné 
k převzetí a užívání Předmětu koupě a k uplatnění případných vad z titulu záruky za 
jakost. Smluvní strany tímto sjednávají, že vlastnictví k Předmětu koupě přechází na 
Kupujícího dnem plné úhrady kupní ceny dle této Smlouvy. Nebezpečí škody na 
Předmětu koupě přechází na Kupujícího dnem protokolárního předání dle tohoto 
odstavce. 

 

V. 

Závěrečné ustanovení 
1. Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
2. Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy jsou možné pouze písemnými a číslovanými 

dodatky, které podepíší oprávnění zástupci obou Smluvních stran. 
3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění. 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení Smlouvy nebo 
s ní související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými zdánlivými či se 
neplatnými stanou, neovlivní tato skutečnost platnost Smlouvy jako takové. V takovém 
případě se Smluvní strany zavazují nahradit neplatné či zdánlivé ustanovení ustanovením 
platným, které se svým ekonomickým účelem pokud možno nejvíce podobá neplatnému 
či zdánlivému ustanovení. Obdobně se bude postupovat v případě ostatních zmíněných 
nedostatků Smlouvy či souvisejících ujednání. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 



č. RS: 0003510021 

3 

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném  
a účinném znění. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném a účinném znění, ani za důvěrné informace a souhlasí  
s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Prodávající dále bere  
na vědomí, že Kupující je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu 
se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném a účinném znění, 
a že informace týkající se této Smlouvy budou na žádost poskytnuty třetím osobám za 

podmínek stanovených tímto zákonem. 
7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny 

s jejím obsahem, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné 
vůle, dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

 

Příloha č. 1 – Soupis movitého majetku 

 

 

V Praze dne ………………… 

Za Prodávajícího  

V Praze dne ……………………….. 
Za Kupujícího  

EuroAgentur Hotels & Travel a.s. 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Josef Bára 

Předseda představenstva 

 

……………………………………… 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

 

 

 

 ……………………………………… 

 Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
 člen představenstva 


